
Cestovní zpráva ze zahraniční služební cesty 

Účastník: Ing. Břetislav Crha, ČIŽP OI Ostrava 

Místo ZC:  

1. Landesfeuerwehrschule Brandenburg (LSTE) in Eisenhüttenstadt, Eisenbahnstraße 1a, 

Landesamt für Umwelt Brandenburg 

2. Hotel KALISKI ul. Jedności Robotniczej 13, 69-100 Słubice, Sekretariát Mezinárodní 

komise pro ochranu Odry před znečištěním, M. Curie-Sklodowskiej 1, Vratislav 

Datum: 11. 10.  2022 až  12. 10. 2022 

Účel ZSC:  

1. Rámcové cvičení - předávání hlášení dle Mezinárodního varovného a poplachového 

plánu Odry 

2. 29. Porada pracovní skupiny G3 „Havarijní znečištění“ Mezinárodní komise pro 

ochranu Odry před znečištěním (MKOOPz)  

Anotace (stručný výsledek cesty):  

Ad 1) 

Cvičení dne 11. 10. 2022 prověřilo předávání hlášení o mimořádných událostech mezi 

jednotlivými mezinárodními hlavními varovnými centrálami (MHVC), kterých je na území 

povodí Odry celkem 8 (Ostrava, Hradec Králové, Katovice, Opole, Vratislav, Gořov 

Velkopolský, Štětín a Frankfurt nad Odrou). Cvičení se neúčastnili pracovníci MHVC 

Katovice. Vyhodnocení cvičení provedla vedoucí cvičení dne 12. 10. 2022 v rámci 29. Porady 

pracovní skupiny G3. 

Ad 2) 

Jednání proběhlo dle schváleného programu jednání.  

Spojová cvičení v období od minulé porady proběhla vesměs úspěšně, přetrvávají problémy 

s faxem. 

Havárie dle kritérií G3 na přeshraničních česko-polských a polsko-německých vodách 

v období od minulé porady nenastaly.  

Hlavním bodem jednání byla aktualizace dokumentu Mezinárodní varovný a poplachový plán 

Odry (MVPPO). Zejména byla diskutována otázka předávání prvotní informace, zejména 

s ohledem na charakter a závažnost ohlašované události, a forma předávacích formulářů.  

Navržené změny MVPPO budou na základě konečných stanovisek jednotlivých národních 

delegací pracovní skupiny G3 zapracovány sekretariátem MKOOPz a předloženy příštímu 

plenárnímu zasedání MKOOPz.  

30. Porada pracovní skupiny G3 „Havarijní znečištění“ se uskuteční na jaře 2023 ve 

Vratislavi. 

31. Porada pracovní skupiny G3 „Havarijní znečištění“ se uskuteční na podzim 2023 na 

území Německa ve městě Oybin.  

O jednání 29. Porady G3 vypracuje sekretariát MKOOPz protokol, který po autorizaci bude 

účastníkům rozeslán. 

 

Cestovní zpráva předložena dne: 19. 10. 2022 

Zpracoval: Ing. Břetislav Crha  


